



Российская Федерация  
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020 № 931  
Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354, от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018 № 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046, от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

**Мэр Великого Новгорода**

**С.В. Бусурин**

УТВЕРЖДЕНЫ  
 постановлением Администрации  
 Великого Новгорода  
 от 17.03.2020 № 931

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
 которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения  
 и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  
 первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  
 на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Позицию "Соисполнители муниципальной программы" дополнить абзацем следующего содержания:

"комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода";

1.2. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"1.1.1.	Показатель 1. Количество пожаров на территории Великого Новгорода (ед.)	131	125	465	460	455	450	440";

подраздел 4.1 дополнить пунктом 4.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"4.1.4.	Показатель 4. Доля отремонтированных защитных сооружений гражданской обороны, готовых к использованию по назначению (%)	-	-	-	12,5	25,0	37,5	50,0";

1.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2019", "2020", "2021", "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2019	25 909,6	-	-	-	25 909,6
2020	27 092,9	-	-	-	27 092,9
2021	22 335,6	-	-	-	22 335,6
2022	21 861,7	-	-	-	21 861,7";
"Всего	172 279,9	64,5	-	-	172 344,4".

2. В разделе 4 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в графе 9 цифры "6 699,6" заменить цифрами "6 828,8";

в графе 10 цифры "1 049,0" заменить цифрами "6 081,4";

в графе 12 цифры "13 035,0" заменить цифрами "1 049,0";

2.2. В пункте 3.1 графу 12 изложить в следующей редакции:

"82,1";

2.3. В пункте 4.1:

в графе 9 цифры "19 049,3" заменить цифрами "18 998,7";

в графе 10 цифры "19 106,2" заменить цифрами "20 929,4";

в графе 11 цифры "19 808,1" заменить цифрами "21 204,5";

в графе 12 цифры "18 102,5" заменить цифрами "20 730,6";

2.4. В позиции "Итого":

в графе 9 цифры "25 831,0" заменить цифрами "25 909,6";

в графе 10 цифры "20 237,3" заменить цифрами "27 092,9";

в графе 11 цифры "20 939,2" заменить цифрами "22 335,6";

в графе 12 цифры "31 137,5" заменить цифрами "21 861,7".

3. В подпрограмме "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"1.1.	Показатель 1. Количество пожаров на территории Великого Новгорода (ед.)	131	125	465	460	455	450	440";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2019", "2020", "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2019	6 828,8	-	-	-	6 828,8
2020	6 081,4	-	-	-	6 081,4";
"2022	1 049,0	-	-	-	1 049,0";
"Всего	35 745,1	-	-	-	35 745,1";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в графе 9 цифры "6 699,6" заменить цифрами "6 828,8";

в графе 10 цифры "1 049,0" заменить цифрами "6 081,4";

в графе 12 цифры "13 035,0" заменить цифрами "1 049,0";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 9 цифры "4 516,7" заменить цифрами "4 645,9";

графу 10 изложить в следующей редакции:

"4 516,7";

в графе 12 цифры "9 025,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики:

графу 10 изложить в следующей редакции:

"365,7";

в графе 12 цифры "2 638,0" исключить;

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту:

графу 10 изложить в следующей редакции:

"150,0";

в графе 12 цифры "59,0" исключить;

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 12 цифры "264,0" исключить;

в подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 12 цифры "6,0" исключить;

в подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 9 цифры "83,2" заменить цифрами "120,8";

графу 10 изложить в следующей редакции:

"839,0";

в графе 12 цифры "182,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 12 цифры "347,0" исключить;

в подпункте 1.1.3:

в позиции, касающейся комитета по образованию, в графе 12 цифры "340,5" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, графу 10 изложить в следующей редакции:  
"365,7";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графу 10 изложить в следующей редакции:  
"45,0";

в подпункте 1.1.4:

в позиции, касающейся комитета по образованию, в графе 12 цифры "1 049,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 12 цифры "806,0" исключить;

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода" в графе 12 цифры "255,0" исключить;

в подпункте 1.1.5:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 9 цифры "4 433,5" заменить цифрами "4 525,1";

графу 10 изложить в следующей редакции:

"3 677,7";

в графе 12 цифры "7 453,5" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 12 цифры "1 479,0" исключить;

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту:

графу 10 изложить в следующей редакции:

"105,0";

в графе 12 цифры "59,0" исключить;

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 12 цифры "9,0" исключить.

4. В подпрограмме "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, оборудование и оснащение спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения плаванию и приемам спасания на воде в Великом Новгороде":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	82,1	-	-	-	82,1";
"Всего	492,6	-	-	-	492,6";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.2 в позиции, касающейся МКУ "Городское хозяйство", графу 12 изложить в следующей редакции:

"82,1".

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

позицию "Задачи и целевые показатели подпрограммы" дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.4.	Показатель 4. Доля отремонтированных защитных сооружений гражданской обороны, готовых к использованию по назначению (%)	-	-	-	12,5	25,0	37,5	50,0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2019", "2020", "2021", "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2019	18 998,7	-	-	-	18 998,7
2020	20 929,4	-	-	-	20 929,4
2021	21 204,5	-	-	-	21 204,5
2022	20 730,6	-	-	-	20 730,6";
"Всего	136 042,2	64,5	-	-	136 106,7";

5.3. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1:

в графе 9 цифры "19 049,3" заменить цифрами "18 998,7";

в графе 10 цифры "19 106,2" заменить цифрами "20 929,4";

в графе 11 цифры "19 808,1" заменить цифрами "21 204,5";

в графе 12 цифры "18 102,5" заменить цифрами "20 730,6";

в подпункте 1.1:

в графе 9 цифры "18 899,3" заменить цифрами "18 848,7";

в графе 10 цифры "18 956,2" заменить цифрами "20 029,4";

в графе 11 цифры "19 658,1" заменить цифрами "20 054,5";

в графе 12 цифры "17 952,5" заменить цифрами "20 080,6";

дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"1.3.	Мероприятие 3. Проведение мероприятий по ремонту муниципальных защитных сооружений гражданской обороны для приведения их в готовность к приему укрываемых на территории Великого Новгорода	комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода	2020-2023	1.4	бюджет Великого Новгорода	-	-	-	750,0	1 000,0	500,0	-".